N

10
11

12

13

14

15

AsTOp

YcneHckuin /les

Konbinos /1., No3agHAKoOBa
T., Nonos.a H.

Monosa H.N., PybuHumk
O.E., NMyHuHa U.H.

duannnos bopuc

3ouweHko Muxaun,
HUKUTUH AneKceit

MonoBsa HuHa,
Mo3aHAKoBa TaTbAHA

Potunkos K.K.

Epodees Anekceit

osed ae Mectp

3arnasue

3anuckm cTaporo
netepbyprKua

bnokagHble nocne

"N 310 6bI10 TaK". AHHA
AxmaToBa u Wcalia bepnuH

AHHa AxmaToBa U POHTaHHbIN

dom

Mpo TpamBaliHyto Tpareamto

NeHunHrpaackuii Metepbypr B
PYCCKOM N0o33umM 1 nNpose

J1. KomuKcbl Anekces
HWKWUTMHA No pacckasam
Mwuxaunna 3ouWweHKo
ApT-LeHTp "MywKMHCcKaa 10":
Mytesoantensb/Mpa3aHuK
aoma. XXVII pectusans
COBpPEeMeHHOro UCKYCCTBa.
Mporpamma.

"B Tom gome 6b1s10..."

Opyrow MeTtepbypr

HedopmanbHbliii NeTepbypr:
OT ynauue lNorona go
PybuHwTpacce
HeoduumanovHas ctonmua.
I'ma, Kakux He 6bINo

100 umeH B coBpeMeHHOM
nckyccree CaHkT-NeTepbypra

MeyaTtb 1 cnoso CaHKT-
MeTepbypra. COOpHUK
Hay4YHbIX TPYO0B.

MeTepbyprckue uteHus - 2012.

Y.2. lutepatyposeneHune

CaHnkT-lMeTepbyprckue Beyepa

Usp-Bo

JleHnspar

ACT

Mysei AHHbI
AxmaTtoBou B
@POHTaHHOM
dome;
"Welcome"
HeBckuii
Ownanekt

KpacHbIli MaTpoc

La Presse Libre

OCTpPOBUTAHUH

My3ei AHHbI
AxmaTtoBom B
PoHTAaHHOM
Jdome

Nvra Mntoc

Mutep

GIF

LeHTp
COBPEMEHHOr0
nckyccrea K.
Copoca

CNeryta

Aneteis

Mec
TO

cne

Ccne

cne

cne

Ccne

Ccne

Ccne
cne

Ccne

cne

cne

cne

fog Py6

1970 N
2019 ~N
2013 N
2018 1
2020 N
1974 N
2010 N
2016 N
(?)

2019 ~N
1998 N
2015 N
2000 nN
1997 N
2013 1N
2017 N



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Kynarnn AHatonum

AHTOHOB BuKTop

AHTOHOB B., Kobak A.

AHTOHOB B., Kobak A.

AHTOHOB B., Kobak A.

3enunHcKasn Enena,
Tananait Muxaun

AHUKuMHa Onbra,
MNepeBe3eHueBa HaTanbA

Mbinaes Muxann

Nnutepatypa ogHoro foma:
MaTepuanbl KoHbepeHuumn 27
oKTAbpAa 2007. C60pHUK
cTaTen.

MosaTtnyeckuin Metepbypr
AnekcaHgpa KywHepa:
MoHorpadus, ctaTbi, acce

MeTepbypr. HoBoe o ctapom.

CaTblHM CaHKT-MeTepbypra.
UcTopuKo-LLepKOBHanA
3HUMKNONEeANnA B TpeX TOMax.
T.1.

CaTblHM CaHKT-lMeTepbypra.
NcTopuKo-LLepKOBHanA
3HUMKNONeANA B TpeX TOMax.
T.2.

CaTbiHM CaHKT-MeTepbypra.
UcTopuKo-LepKoBHasA
3HUMKNONeANA B TpeX TOMax.
T.3

B MNMutepe *xutb: OT
[sopuoson go Cagoson, oT
FaHryTckom go LnanepHoi.
JlnyHbie nctopun.

TeHu Ha moel yauue. Manas
OxTa - manaa poauHa.

Jopora K narywaybnm beam.
Bo3BpalleHune Ha MyWKUHCKYo

Bubnmotekn CaHKT-
MeTepbypra B okTAGpe 2022
roga. He To/IbKO KHUTW.
Mporpamma

YupexaeHua KynoTypbl U
nckycctea CaHKkT-lMNeTepbypra.
CnpaBoYHO-UHPOPMALMOHHbIN
COOpPHMUK.

Crapbliit MNeTepbypr.
PenpuHTHOE
BOCNpOU3BEAEHNE U3LaHUA
1889r.

NutepatypHbii CaHKT-
MeTepbypr. XX Bek.
SHUMKNONEeAMYECKMIA CNOBAPb
BTpex T1T. T.1

OCTPOBUTAHUH

KonomHa

UeHTpnonunrpadp

n3a-Bo
YepHbiwesa

n3a-Bo
YepHbiwesa

n3a-Bo
YepHblwesa

ACT: Pepakuus
EneHbl LLybuHom

CMN6 Obuw.opr-s
"ObuecTBo
namaTu

CMNe6 O6w.opr-a
"ObuwecTBo
namaTu

KomuteT no
KynbType ClN6

Tutyn

cneé

Ccne

M

cne

cne

cne

M

cne

Ccne

cne

cne

cne

2008

2020

2010

1997

1996

1996

2018

2018

2018

2012

2011

1990

2015



29

30

NnTtepatypHblin CaHKT-
MeTepbypr. XX Bek.
SHUMKAONEeAMYECKUIA CNOBAPb
BTpex TT. T.2

NntepatypHbiii CaHKT-
MeTepbypr. XX Bek.
DHUMKNONEeANYECKMI CIoBapb
BTpex TT.T.3

cnée 2015 N

cne 2015 N



