N	Автор	Заглавие	Изд-во	Мес то	Год	Руб
1	Успенский Лев	Записки старого петербуржца	Лениздат	Л	1970	Л
2		Блокадные после	ACT	M	2019	Л
3	Копылов Л., Позднякова Т., Попова Н.	"И это было так". Анна Ахматова и Исайя Берлин	Музей Анны Ахматовой в Фонтанном Доме; "Welcome"	СПб	2013	Л
4	Попова Н.И., Рубинчик О.Е., Пунина И.Н.	Анна Ахматова и Фонтанный Дом	Невский Диалект	СПб	2018	Л
5		Про трамвайную трагедию	Красный Матрос	СПб	2020	Л
6	Филиппов Борис	Ленинградский Петербург в русской поэзии и прозе	La Presse Libre		1974	Л
7	Зощенко Михаил, Никитин Алексей	Л. Комиксы Алексея Никитина по рассказам Михаила Зощенко	Островитянин	СПб	2010	Л
8		Арт-центр "Пушкинская 10": Путеводитель/Праздник дома. XXVII фестиваль современного искусства. Программа.		СПб	2016 (?)	Л
9	Попова Нина, Позднякова Татьяна	"В том доме было"	Музей Анны Ахматовой в Фонтанном Доме	СПб	2019	Л
10	Ротиков К.К.	Другой Петербург	Лига Плюс	СПб	1998	Л
11	Ерофеев Алексей	Неформальный Петербург: От улице Гоголя до Рубинштрассе	Питер	СПб	2015	Л
12		Неофициальная столица. Гид, каких не было	GIF	СПб	2000	Л
13		100 имен в современном искусстве Санкт-Петербурга	Центр современного искусства Дж. Сороса	СПб	1997	Л
14		Печать и слово Санкт- Петербурга. Сборник научных трудов. Петербургские чтения - 2012. Ч.2. Литературоведение	СПБГУТД	СПб	2013	Л
15	Жозеф де Местр	Санкт-Петербургские вечера	Алетейя	СПб	2017	Л

16	Литература одного дома: Материалы конференции 27 октября 2007. Сборник статей.	Островитянин	СПб	2008	Л
17 Кулагин Анатолий	Поэтический Петербург Александра Кушнера: Монография, статьи, эссе	Коломна	СПб	2020	Л
18 Антонов Виктор	Петербург. Новое о старом.	Центрполиграф	М	2010	Л
19 Антонов В., Кобак А.	Святыни Санкт-Петербурга. Историко-церковная энциклопедия в трех томах. T.1.	Изд-во Чернышева	СПб	1997	Л
20 Антонов В., Кобак А.	Святыни Санкт-Петербурга. Историко-церковная энциклопедия в трех томах. T.2.	Изд-во Чернышева	СПб	1996	Л
21 Антонов В., Кобак А.	Святыни Санкт-Петербурга. Историко-церковная энциклопедия в трех томах. Т.3	Изд-во Чернышева	СПб	1996	Л
22	В Питере жить: От Дворцовой до Садовой, от Гангутской до Шпалерной. Личные истории.	АСТ: Редакция Елены Шубиной	M	2018	Л
23 Зелинская Елена, Талалай Михаил	Тени на моей улице. Малая Охта - малая родина.	СПб Общ.орг-я "Общество памяти	СПб	2018	Л
24 Аникина Ольга, Перевезенцева Наталья	Дорога к лягушачьим львам. Возвращение на Пушкинскую	СПб Общ.орг-я "Общество памяти	СПб	2018	Л
25	Библиотеки Санкт- Петербурга в октябре 2022 года. Не только книги. Программа		СПб	2012	Л
26	Учреждения культуры и искусства Санкт-Петербурга. Справочно-информационный сборник.	Комитет по культуре СПб	СПб	2011	Л
27 Пыляев Михаил	Старый Петербург. Репринтное воспроизведение издания 1889 г.	Титул	Л	1990	Л
28	Литературный Санкт- Петербург. XX век. Энциклопедический словарь в трех тт. Т.1		СПб	2015	Л

29	Литературный Санкт-	СПб	2015	Л
	Петербург. XX век.			
	Энциклопедический словарь			
	в трех тт. Т.2			
30	Литературный Санкт-	СПб	2015	Л
	Петербург. XX век.			
	Энциклопедический словарь			
	в трех тт. Т.3			